岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

令和５年度生活衛生営業功労者の知事表彰について

県では、県民の日常生活に極めて深い関係のある生活衛生営業関係団体の組織育成又は業界の発展に

尽力し、顕著な功績をあげた方をたたえ、生活衛生営業功労者表彰を行っています。

この度、令和５年度の功労者が決定しましたので、下記のとおり知事表彰を行います。

記

１ 表彰予定者

表彰区分 氏   名  年齢 性別 組   合  住所地

組合員 森脇
もりわき

 十四郎
と し ろ う

 ８０ 男  クリーニング業 岐阜市

組合員 本田
ほ ん だ

 昇司
しょうじ

 ５１ 男  中華飲食業 郡上市

組合員 今井
い ま い

 隆
りゅう

治
じ

 ５２ 男  喫茶飲食 多治見市

組合員 足立
あ だ ち

 武
たけ

幸
ゆき

 ７３ 男  飲食 各務原市

組合役員 伊藤
い と う

 桂子
け い こ

 ７１ 女  社交飲食業 岐阜市

組合役員 奥村
おくむら

 幸市
こういち

 ６０ 男  鮨商 土岐市

以上６名（組合設立順）

２ 表彰式

  岐阜県生活衛生同業組合連合会表彰式典において行います。

     ○日 時  令和５年５月１８日（木） １４時００分～１４時２０分

   ○場 所 ホテルパーク（岐阜市湊町３９７－２）

     ○授与者 佐橋
さ は し

 勝
かつ

己
み

 岐阜県健康福祉部生活衛生課長

［参考］岐阜県生活衛生同業組合連合会の概要

・会  長 平井
ひらい

 良樹
よしき

    ・構 成 員  県内の生活衛生同業組合（14 組合：3,775 組合員）
    ・事 務 局 岐阜市薮田南 5-14-12 県シンクタンク庁舎３階
  ・目  的 県下各組合間の連携と連絡調整

３ 表彰区分

生活衛生同業組合 組合役員表彰：関係団体の組織育成に顕著な功績があった方(２名)

生活衛生同業組合 組合員表彰：業界の発展に尽力し顕著な功績があった方(４名)

［参考］生活衛生営業の業種について

公衆衛生の見地から国民の日常生活に極めて深い関係にある業種を「生活衛生関係営業業種」と指定し衛生水準の
向上を図ることとしている。
県内で生活衛生営業の組合がある業種は、「美容業」「理容」「公衆浴場業」「興業場（映画館）」「クリーニン

グ業」「旅館ホテル」「中華飲食業」「喫茶飲食」「飲食」「料理」「社交飲食業」「食肉」「鮨商」「食鳥肉販売
業」の１４業種。

令和５年５月１１日（木） 岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電話番号

生活衛生課 衛生指導係 酒井 貴志

内線 3414

直通 058-272-8281

FAX 058-278-2627